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DESPESA ORÇAMENTÁRIA DO COMARES – UCV – GESTÃO ADMINISTRATIVA 

Consórcio Intermunicipal de Gestão Integrada para Aterro de Resíduos Sólidos - COMARES - UCV 

GESTÃO ADMINISTRATIVA DO CONSÓRCIO DE RESÍDUOS SÓLIDOS - COMARES 

FUNÇÃO SUBFUNÇÃO ELEMENTO DE DESPESA VALOR – R$ 

 
 
 
 
 

18 – Gestão 
Ambiental 

 
 
 
 
 

542 – Controle 
Ambiental 

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00 

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais – INSS 7.000,00 

3.1.90.96.00 - Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 12.000,00 

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 5.000,00 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 30.000,00 

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 

3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 5.000,00 

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 172.000,00 

3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00 

  4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.000,00 

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 

TOTAL DA AÇÃO: 288.000,00 

Entes Consorciados 
2019 

Valor Estipulado no 
Contrato de Rateio - 

MENSAL 

Valor Estipulado no 
Contrato de Rateio - 

ANUAL % de Participação 

Participação do Ente Pindoretama 8.000,00 
                                                                                 

96.000,00  33,33333333 

Participação do Ente Casvacel 8.000,00 
                                                                                 

96.000,00  33,33333333 

Participação do Ente Beberibe 8.000,00 
                                                                                 

96.000,00  33,33333333 

TOTAL GERAL EM 2019 24.000,00 
                                                                              

288.000,00  100 
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PARTICIPAÇÃO FINANCEIRA DE CADA ENTE COSORCIADO NA GESTÃO ADMINISTRATIVA DO COMARES POR ELEMENTO DE DESPESA: 

 
- CONSIDERANDO QUE TODOS OS ENTES CONSORCIADOS PARTICIPARAM FINANCEIRAMENTE NO MÊS EM REFERÊNCIA - 

 
INFORMAÇÕES PARA OS ENTES CONSORCIADOS 

   

PARTICIPAÇÃO 
PINDORETAMA 

R$ 

PARTICIPAÇÃO 
CASCAVEL 

R$ 

PARTICIPAÇÃO 
BEBERIBE 

R$ 

ELEMENTO DE DESPESA 

FIXAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 

R$ 

DESPESA PAGA ATÉ 
31/01/2019 

R$ 33,33% 33,33% 33,33% 

3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 15.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.1.90.13.00 - Obrigações Patronais – INSS 7.000,00 
R$ 0,00 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.1.90.96.00 - Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado 12.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.14.00 - Diárias – Civil 5.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.30.00 - Material de Consumo 30.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção 5.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria 5.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 172.000,00 R$ 78,50 R$ 26,17 R$ 26,17 R$ 26,17 

3.3.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas 2.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

4.4.90.51.00 - Obras e Instalações 5.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 20.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

DESPESA TOTAL R$ 288.000,00 R$ 78,50 R$ 26,17 R$ 26,17 R$ 26,17 

 
__________________________________ 

FINANCE GESTÃO CONTÁBIL – CRC: 914/O-7 

 

 
__________________________ 

PRESIDENTE 


